
Uchwała Nr 4/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 stycznia 2017 r.
 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Dęblin.
  

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446 z późn. zm.)  –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:
 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XXXV/197/2016  Rady  Miasta  Dęblin  z  dnia  13  grudnia  2016  r.  w  sprawie
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblina na 2016 r.

U Z A S A D N I E N I E 

Uchwała Rady Miasta Dęblin, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie 14 grudnia 2016 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru
Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  20  grudnia  2016 roku  wszczęło
postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Rady Miasta, dotyczącej zwiększenia rezerwy
ogólnej do wysokości 1,4% planu wydatków budżetu ogółem, tj. z naruszeniem art. 222 ust. 1
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium RIO wskazało
Radzie Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
W dniu 29 grudnia 2016 r. Rada Miasta Dęblin podjęła uchwałę Nr XXXVI/199/16 w sprawie
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2016 r., obniżając m.in. kwotę
rezerwy ogólnej o 250 000 zł , co oznacza, że rezerwa ogólna po tej zmianie stanowi 0,96%
planu wydatków budżetu, a więc mieści się w ustawowym limicie.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymują:
1. Rada Miasta Dęblin,
2. Burmistrz Miasta Dęblin.


	U Z A S A D N I E N I E 

